
7338 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Kommissionen har ikke givet nogen afslag til 
dette formål. Endvidere har kommissionen givet 
tilladelse efter lovens §§ 7 a og 12 til et 30-årigt 
lejemål på 400 m2 til en vandboring. I alle de 
nævnte afgørelser er der givet tilladelse som an- 
søgt. Kommissionen har herudover givet tilla- 
delse i 2 tilfælde til ophævelse af landbrugsplig- 
ten på arealer på henholdsvis ca. 14 og 20 ha til 
offentlig skovrejsning (Skov- og Naturstyrelsen), 
hvor formålet bl.a. var grundvandsbeskyttelse. 
Herudover har kommissionen udtalt sig positivt 
i et antal sager. 

Jordbrugskommissionen for Sønderjyllands Amt 
har ingen erindringer om at have behandlet så- 
danne sager i perioden. 

Jordbrugskommissionen for Ribe Amt har i peri- 
oden givet 2 afslag til at ophæve landbrugsplig- 
ten. Det drejer sig om 13 ha til Grindsted Vand- 
værk og 16 ha til Bramming Kommune. Sidst- 
nævnte er efterfølgende ændret til en tilladelse. 
Herudover har jordbrugskommissionen givet 2 
tilladelser til at ophæve landbrugspligten på 
henholdsvis ca. 3,9 ha til Ribe Kommune og 0,5 
ha til Grindsted Vandværk. 

Jordbrugskommissionen for Vejle Amt har ingen 
erindring om sådanne sager i perioden. 

Jordbrugskommissionen for Ringkøbing Amt har 
ikke indenfor de seneste 3 år behandlet en ene- 
ste sag om ophævelse af landbrugspligten hvor 
det primære formål var grundvandsbeskyttelse. 
Kommissionen har givet ca. 5 tilladelser og in- 
gen afslag på ophævelse af landbrugspligten til 
det fysisk nødvendige areal til vandværker og 
boringer. 

Jordbrugskommissionen for Århus Amt har givet 
5 tilladelser til at ophæve landbrugspligten på 
mindre arealer på op til ca. 3000 m2 til brug for 
vandværksbygninger m.v. og nye boringer. 
Kommissionen har givet 2 afslag på at ophæve 
landbrugspligten på henholdsvis 1,8 ha og 1,7 
ha til brug for senere udvidelser af vandværk og 
beskyttelse af boringer. 

. Jordbrugskommissionen for Viborg Amt har ikke 
erindring om at have haft nogen sager, hvor det 
primære formål har været grundvandsbeskyttel- 
se. Der har i perioden været 10-12 ansøgninger 
om tilladelse til erhvervelse af areal til tekniske 
anlæg. Der er i alle tilfælde givet tilladelse. 

Jordbrugskommissionen for Nordjyllands Amt 
har inden for de sidste 3 år behandlet i alt 7 sa- 

ger om ophævelse af landbrugspligt i forbindel- 
se med grundvandsbeskyttelse. Alle sagerne er 
afgjort med en tilladelse. 

Spm. nr. S 2192 

Til skatteministeren (27/2 03) af: 
Kristen Touborg (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvad lufthavnsafgiften 
til staten er på de danske indenrigsruter, og om 
der er forskel på afgiftsniveauet på de enkelte 
lufthavne?« 

Svar (24/3 03) 

Skatteministeren (Svend Erik Hovmand): 
Lufthavnsafgiften til staten kaldes populært 
passagerafgiften og svares af passagerers flyrej- 
ser fra dansk lufthavn. Med virkning pr. 1. janu- 
ar 1998 blev passagerafgiften ændret, således af- 
giften kom til at dække alle flyrejser, herunder 
også indenrigsrejser, undtagen transit- og trans- 
ferrejser. Tidligere var kun udenrigsrejser omfat- 
tet af afgiften. 

Afgiften på indenrigspassagerer har siden 1. 
januar 1998 udgjort 75 kr. pr. afrejsende passager 
der rejser fra dansk lufthavn i et luftfartøj der er 
godkendt til mere end 10 passagersæder. Så- 
fremt der rejses på en rute, der ikke beflyves af 
luftfartøjer, som er godkendt til 20 eller flere 
passagersæder udgør afgiften 37,5 kr. pr. passa- 
ger. 

Bornholm har en særstatus, hvilket kom i 
stand under folketingsbehandlingen af oven- 
nævnte lovændring. Den daværende regering 
tilkendegav, at man ønskede at yde økonomisk 
kompensation for passagerafgiften på inden- 
rigsflyvninger via reducerede lufthavnsgebyrer. 

12002 udgjorde det samlede afgiftsprovenu 
512 mill. kr., hvoraf ca. 2,5 mill. kr. stammer fra 
passagerer afrejsende fra ruter der ikke beflyves 
af luftfartøjer, som er godkendt til 20 eller flere 
passagersæder. 


